Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ "РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ"
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 23 августа 2012 г. N 337-нп

[bookmark: _GoBack]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ НА ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ ПРИ ОТСУТСТВИИ
КОЛЛЕКТИВНОГО (ОБЩЕДОМОВОГО) ПРИБОРА УЧЕТА
ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказов ГУ РЭК Тверской области
от 22.01.2015 N 7-нп, от 31.08.2015 N 131-нп, от 30.06.2016 N 35-нп)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", Постановлением Правительства Тверской области от 20.10.2011 N 141-пп "Об утверждении Положения о Главном управлении "Региональная энергетическая комиссия" Тверской области" и решением Правления Главного управления "Региональная энергетическая комиссия" Тверской области от 23 августа 2012 года приказываю:
1. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению на общедомовые нужды при отсутствии коллективного (общедомового) прибора учета для потребителей Тверской области, определенные расчетным методом, согласно приложению.
1.1. При наличии технической возможности установки коллективных (общедомовых) приборов учета норматив потребления коммунальной услуги по электроснабжению на общедомовые нужды определяется в соответствии с приложением к настоящему Приказу с учетом повышающего коэффициента, составляющего:
с 1 января 2015 г. по 30 июня 2015 г. - 1,1;
с 1 июля 2015 г. по 31 декабря 2015 г. - 1,2;
(в ред. Приказа ГУ РЭК Тверской области от 31.08.2015 N 131-нп)
с 1 января 2016 г. по 30 июня 2016 г. - 1,4.
(абзац введен Приказом ГУ РЭК Тверской области от 31.08.2015 N 131-нп)
(п. 1.1 введен Приказом ГУ РЭК Тверской области от 22.01.2015 N 7-нп)
2. Нормативы потребления коммунальной услуги, указанные в приложения настоящего Приказа, действуют с 01.09.2012 по 30.06.2017.
(в ред. Приказов ГУ РЭК Тверской области от 31.08.2015 N 131-нп, от 30.06.2016 N 35-нп)
3. Настоящий Приказ подлежит официальному опубликованию.

Начальник ГУ РЭК Тверской области
С.Н.ТЮРИН

Приложение
к Приказу ГУ РЭК Тверской области
от 23 августа 2012 г. N 337-нп

[bookmark: P40]Нормативы потребления коммунальной услуги
по электроснабжению на общедомовые нужды при отсутствии
коллективного (общедомового) прибора учета
для потребителей Тверской области

	N п/п
	Группы оборудования
	Единица измерения
	Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению

	1.
	Осветительные установки
	кВт.ч/кв. м общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме, месяц
	0,58

	2.
	Силовое оборудование лифтов, включая схемы управления и сигнализации, освещение кабин лифтов и лифтовых шахт

	0,71

	3.
	Системы противопожарного оборудования и дымоудаления, дверные запирающие устройства, усилители телеантенн коллективного пользования, насосное оборудование холодного и горячего водоснабжения, а также отопления и другое оборудование

	0,14

Примечание.
1. Норматив потребления коммунальной услуги по электроснабжению на общедомовые нужды систем противопожарного оборудования и дымоудаления, дверных запирающих устройств, усилителей телеантенн коллективного пользования, насосного оборудования холодного и горячего водоснабжения, а также систем отопления и другого оборудования применяется при оснащенности многоквартирного дома перечисленным оборудованием в любой комбинации.
2. Размер платы за коммунальную услугу, предоставленную за расчетный период на общедомовые нужды в многоквартирном доме, определяется в соответствии с пунктом 17 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов".
3. Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению распространяются на общежития и коммунальные квартиры.